
 

 
 
 

Na temelju članka 14. Izjave o osnivanju društva ZAGREBAČKI INOVACIJSKI CENTAR d.o.o. (u nastavku: ZICER ili 

Društvo), direktor Društva donosi 

 

PRAVILNIK 
O PROVOĐENJU AKCELERACIJSKOG PROGRAMA ZICER-a 

(U DALJNJEM TEKSTU: PRAVILNIK) 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom razrađuje postupak provedbe Akceleracijskog programa ZICER-a društva ZAGREBAČKI 
INOVACIJSKI CENTAR d.o.o. (u daljnjem tekstu: Program) koji doprinosi razvoju startup ekosustava Grada Zagreba. 
 

Na akceleracijski program se mogu prijaviti ZICER-ovi postojeći korisnici i vanjski prijavitelji koji će biti raspoređeni 
po sljedećim skupinama ovisno o fazi razvoja(u daljnjem tekstu: Faze): 
 
1 Early stage (ideja i/ili rani prototip) 
2 Mid-stage (funkcionalni prototip) 
3 Advanced (prodaja na tržištu) 
 
Akceleracijski program ZICER-a sastoji se od više komponenti uključujući, ZICER Startup Factory, ZICER Global 
Growth, ZICER Tech Transfer, ZICER Fintech i sl (u daljnjem tekstu: Komponente). Svaka od komponenti 
namijenjena je razvojnim timovima i startupovima u definiranim fazama razvoja i rasta.  
 
Ciljevi provedbe ovog Programa su razvoj i promocija startup poduzetništva na području Grada Zagreba, povećanje 
broja novoosnovanih društava, rast gospodarske djelatnosti Grada Zagreba, otvaranje novih radnih mjesta, 
internacionalizacija i ubrzani rast poslovanja te komercijalizacija znanstvenih istraživanja. 
 
Na Program i sve sudionike Programa primjenjuju se i odredbe važećih pravnih akata Društva dostupnih na 
www.zicer.hr.  
 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako za sve. 
 

 
JAVNI NATJEČAJI 

Članak 2. 

Potpore za poticanje startup poduzetništvo kroz Program ZICER-a u Gradu Zagrebu dodjeljuju se temeljem Javnih 
natječaja za dodjelu potpora za poticanje razvoja startup poduzetništva u Gradu Zagrebu (u daljnjem tekstu: 
Natječaji) i kriterija propisanih ovim Pravilnikom. 
 
Natječaji i Pravilnik objavljuju se na www.zicer.hr. 
 

U Natječajima se objavljuju uvjeti i kriteriji za dodjelu potpora za svaku pojedinu komponentu Programa. 
Prihvatljiva su sva inovativna i disruptivna tehnološka rješenja u svim fazama razvoja. Glavna preporučena područja 

http://www.zicer.hr/
http://www.zicer.hr/
http://www.zicer.hr/


su: zdravlje i kvaliteta života, energija i održivi okoliš, promet i mobilnost, sigurnost i kibernetička sigurnost, hrana i 
bio-ekonomija, edukacija, robotika, fintech, turizam i smart city, big data, umjetna inteligencija, svemirske 
tehnologije, legaltech, deeptech. 
 

 

SUDIONICI PROGRAMA 

Članak 3. 
 

U Natječajima se objavljuju uvjeti za prihvatljive sudionike svake pojedine komponente i faze Programa. 

 
 

POSTUPAK PRIJAVE I SELEKCIJE 

Članak 4. 

Prijave na natječaje se podnose putem prijavnih web obrazaca dostupnih na www.zicer.hr. 
 
Svi projekti koji su prijavljeni temeljem pravodobno, točno i potpuno ispunjenog prijavnog obrasca ulaze u 
proces selekcije. Rok i mjesto podnošenja prijave definirani su Natječajima. 
 
Svi prijavitelji prilikom prijave na natječaj moraju dostaviti izjavu potpisanu od strane voditelja i svih članova tima 
kojom definiraju članove tima kao i vlasničku strukturu postojećeg društva ili trgovačkog društva koje će biti dužni 
registrirati u slučaju dodjele potpore, a koji tekst Izjave je prilog svakog Natječaja. Timovi mogu do dovršetka 
Programa dostaviti novu izjavu kojom mijenjaju izjavu dostavljenu prilikom prijave.  
 
Selekcijski proces 
 
Selekcijski proces uključuje evaluaciju prijavnog obrasca od strane Povjerenstva za evaluaciju prijava koje 
ocjenjuje pravilno i u potpunosti ispunjene pristigle prijave i intervjua s Povjerenstvom za intervju. Povjerenstva 
za evaluaciju prijava i intervju sastoje se od minimalno 3 člana. Odluku o imenovanju članova Povjerenstva za 
evaluaciju prijava i Povjerenstva za intervju donosi direktor  ZICER-a. 
 
Svi članovi Povjerenstava za selekciju (evaluacija prijava i intervju) imaju jednakovrijedno pravo glasa. 
 

U Natječajima se objavljuju uvjeti i kriteriji selekcije sudionika svake pojedine komponente i faze Programa. 
 

 
Objava rezultata Javnih natječaja 
 
U Program ulaze timovi odabrani putem selekcijskog procesa, a rang ljestvica odabranih timova bit će objavljena na 
mrežnim stranicama www.zicer.hr.   

 

SUDJELOVANJE U PROGRAMU 

Članak 5. 
 
Tijekom provedbe Programa sudionicima će na raspolaganju za razvoj projekata biti dostupna edukativna i 
mentorska podrška. 

  
 
Projekti odabrani selekcijskim postupkom ulaze u Program tijekom kojeg se evaluiraju od strane ZICER tima 

temeljem praćenja njihovog napretka u aktivnostima Programa. ZICER tim se sastoji od djelatnika ZICER-a koje 

imenuje direktor ZICER-a. 
 

Tijekom provedbe Programa održat će se tematski bootcampovi.  
Na edukacije i radionice Programa obvezan je dolazak. Timovi koji neopravdano izostanu s tri (3) radionice, 

http://www.zicer.hr./
http://www.zicer.hr/


predavanja, gostovanja, sastanaka sa ZICER timom i/ili neformalnih događanja tijekom Programa bit će 
diskvalificirani i isključeni iz Programa. 
 
ZICER zadržava diskrecijsko pravo iz objektivnih razloga diskvalificirati i isključiti iz Programa timove za koje 
procijeni da, između ostalog: 
 
● nanose štetu ugledu Programa ili ZICER-a; 
● ometaju provođenje Programa i ostale sudionike; 
● neodgovorno se odnose prema obvezama koje donosi sudjelovanje u Programu i pravovremeno ih ne 

ispunjavaju; 
● za koje procijeni da su u bilo kojem trenutku neistinito prikazali činjenice vezane uz projekt koji su prijavili i s 

kojim su odabrani u Program. 
 

Diskvalificirani sudionici isključit će se iz Programa bez odlaganja. 
 
Demo Day 
Demo Day održat će se u sklopu startup konferencije Zagreb Connect.  
 

U Demo Day ulaze svi sudionici Programa izuzev onih koji: 

● su diskvalificirani iz Programa sukladno članku 5.; 
● nisu dostavili ovjerenu Izjavu o članovima tima. 

 

Na Demo Dayu sudionici svih programa proljetnog i jesenskog ciklusa predstavljaju svoje projekte pitchem  pred 
publikom i odgovaraju na pitanja članova Povjerenstva za finale.  

 
Dodjela potpora   

Ukupni osigurani iznos potpora iznosi 300.000 eura. 

Kriteriji i dinamika raspodjela financijske i in-kind potpore bit će definirani u javnim natječajima za svaku 
Komponentu.   

Potpore najboljim timovima dodjeljivat će se tijekom provedbe Programa. ZICER kao provoditelj Programa donosi 
odluku o dodjeli potpora što uključuje broj i iznose dodijeljenih potpora. Sve potpore biti će isplaćene najkasnije do 
31.12.2025. Pravo na korištenje potpora ostvaruje se za 2025. i 2026. godinu. 

Dodatno, in-kind potpora u iznosu od 3.600 eura dodijeliti će se isključivo odabranim early-stage timovima (do 
godinu dana stara trgovačka društva) za korištenje usluga ZICER-a (modul - ured, edukacije, događaji za povezivanje, 
mentorstvo itd.) u trajanju od 12 mjeseci od potpisivanja Ugovora o akceleraciji, a u svrhu razvoja proizvoda dodijelit 
će se svim pobjedničkim timovima.   
 
Sredstva iz potpore moraju se koristiti namjenski te se moraju poštovati pravila vidljivosti. U slučaju kršenja pravila, 
ZICER zadržava pravo traženja povrata cjelokupnog iznosa koji nije namjenski utrošen. Ako se za vrijeme izvještajnog 
razdoblja namjenski ne utroši cjelokupna dobivena potpora, korisnik potpore obvezuje se ZICER-u vratiti razmjerni 
dio potpore koji nije utrošio. Ako to ne učini, ZICER je ovlašten koristiti instrumente osiguranja korisnika potpore 
(zadužnicu). 

Potpore koje se odobravaju i dodjeljuju na temelju ovog Pravilnika smatraju se potporama male vrijednosti. Potpore 
male vrijednosti dodjeljivat će se u obliku bespovratnih sredstava kao nadopuna privatnom financiranju. Uredba koja 
se primjenjuje na dodjelu potpora male vrijednosti je Uredba Komisije (EU) br. 2023/2831 od 13. prosinca 2023. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore. (Službeni list Europske 
unije, L 2023/2831, 15.12.2023.) (dalje: Uredba o potporama male vrijednosti). Ukupan iznos potpore male 
vrijednosti koja se po državi članici dodjeljuje jednom poduzetniku ne smije prelaziti 300.000 eura tijekom bilo kojeg 
trogodišnjeg razdoblja. 
 
Zahtjev za dodjelu potpore  
 
Najbolji timovi kako bi ostvarili pravo na korištenje potpore obvezni su dostaviti sljedeću dokumentaciju: 
 

1. Ispunjeni obrazac Zahtjeva za dodjelu potpore projekta s kratkim opisom programa i tehničkim opisom 
provedbe programa; 

2. Troškovnik projekta; 



3. Izjavu o nepostojanju dvostrukog financiranja, ovjerenu kod javnog bilježnika; 

4. Dokaz o pravnom statusu podnositelja zahtjeva (preslika rješenja ili preslika izvatka iz sudskog 

registra); 

5. Preslik ugovora o otvaranju poslovnog transakcijskog računa ili potvrda o IBAN računu poslovnog subjekta;   

6. Izjavu o korištenim potporama male vrijednosti; 

7. Izjavu o korištenim potporama male vrijednosti za povezane osobe; 
8. Izjavu osnivača o nekažnjavanju glede kaznenog djela prevare u gospodarskom poslovanju, ovjerenu kod 

javnog bilježnika ili uvjerenje/potvrda da se ne vodi kazneni postupak izdana putem sustava e-Građani; 
9. Instrument osiguranja – zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika.  

 
*Korisnici potpore Tech Transfer moraju dokazati da imaju reguliran odnos sa znanstvenom/istraživačkom 
organizacijom, i to u vidu sporazuma o korištenju prava intelektualnog vlasništva i drugih prava povezanih s 
komercijalizacijom rezultata istraživačko-razvojnih aktivnosti znanstvene/istraživačke organizacije, za 
projekt/tehnologiju/rješenje za koji su dobili potporu;  
 
Zahtjev s popratnom dokumentacijom, dostavlja se ZICER-u na adresu: ZICER - Zagrebački inovacijski centar d.o.o., 
Avenija Dubrovnik 15, Zagrebački velesajam, Paviljon 12, 1. kat, 10 000 Zagreb. 
 
Po primitku Zahtjeva s pripadajućom dokumentacijom i utvrđivanju od strane ZICER-a da je predana dokumentacija 
kompletna i pravovaljana, ZICER i korisnik potpore sklapaju Ugovor o akceleraciji kojim se reguliraju međusobna 
prava i obveze. 
 
Temeljem potpisanog Ugovora o akceleraciji, ZICER korisnicima isplaćuje potpore sukladno javnom natječaju za 
pojedinu Komponentu.. 
 
 
Troškovi i prava i obveze korisnika potpore  
 
Prihvatljivi troškovi i način izvještavanja bit će raspisani u Javnim natječajima. 

Prava i obveze korisnika potpore bit će definirani Ugovorom o akceleraciji. 
 

  Članak 6. 
 
Propisani elementi vidljivosti: 

 
● u svim pisanim i usmenim nastupima i svim komunikacijskim kanalima svojim djelovanjem promovirati 

Program, ZICER i Grad Zagreb (npr. u intervjuima izjaviti da ga podržava ZICER u sklopu Programa); 
● na svojoj web stranici te u marketinškim materijalima koristiti elemente vidljivosti Programa i ZICER-a na način 

da objavi ZICER logotip (npr. u podnožju web stranice i brošuri) uz natpis kao u sljedećem primjeru:  

 
 

   
 
 
 
 
Pobjednici Programa dužni su koristiti sve propisane elemente vidljivosti ovog Programa i organizatora 12 
mjeseci nakon predavanja završnog izvještaja. 

 

 

Članak 7. 
 

Obrada osobnih podataka 

 

Popunjavanjem web obrasca za Prijavu, odnosno sudjelovanjem u Programu svaka osoba daje suglasnost ZICER- u 

Podržava nas: 
 

 

 

 Supported by: 
 

 
 



za prikupljanje i obradu njezinih osobnih podataka. ZICER će postupati s osobnim podacima sukladno Uredbi (EU) 
2016/679 o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o 
stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ i drugim važećim propisima iz područja zaštite osobnih podataka. ZICER će 
koristiti prikupljene podatke o Sudionicima isključivo u svrhu provođenja i promocije Programa.  

 

ZICER obavještava svaku osobu koja će se prijaviti za sudjelovanje u Programu da će prikupljati i obrađivati osobne 
podatke osoba prijavljenih na Program kao što su: ime i prezime, e-mail adresa, broj mobitela, fotografije, videozapisi 
sa Programa.  

 

Voditelj obrade ovim putem obavještava svaku osobu koja se prijavi na Program da će se osobni podaci 
Prijavitelja/Sudionika objaviti na web stranici ZICER-a, kao i na poslovnim profilima ZICER-a na Facebooku, YouTubeu 
i Instagramu i Linkedina. 

 

Preporučujemo da pregledate relevantna pravila privatnosti svih poslovnih profila ZICER-a. 

Osobe koje se prijave za sudjelovanje na Programu podatke daju dobrovoljno te su ovlaštene opozvati svoj pristanak 
na prikupljanje i obradu osobnih podataka na dpo@zicer.hr ili putem pošte na adresu Voditelja obrade. U 
navedenom slučaju prijavljeni Sudionik gubi pravo na sudjelovanje u Programu. Svaki prijavitelj/Sudionik ima u 
svakom trenu pravo pristupa svojim podacima, odnosno tražiti uvid u svoje osobne podatke i zatražiti njihovo 
ispravljanje.  

 

Članak 8. 

Pravo intelektualnog vlasništva 

Svaki član sudionika akceleratora koji se prijavio za sudjelovanje na program izričito i bez mana volje izjavljuje i jamči: 
● da ne povređuje bilo koja prava intelektualnog vlasništva ili drugih prava trećih strana vezano uz prijavljen 

Projekt; 
● da treća strana neće prema ZICER-u isticati bilo kakve zahtjeve vezane uz Projekt s kojim je sudjelovao u 

Programu. 

U slučaju da bilo koja treća fizička ili pravna osoba protiv ZICER-a pokrene bilo kakve sudske, upravne ili druge 
postupke koji su utemeljeni na navodnoj povredi intelektualnih prava, uključujući ali ne ograničavajući se na autorska 
i/ili srodnih prava, know-how tehničke, poslovne ili bilo koje druge prirode odnosno drugih prava vezanih uz 
prijavljeni Projekt Sudionika akceleratora, Sudionik akceleratora se obvezuje pridružiti takvom postupku i 
potraživanja iz istog zahtjeva preuzeti na sebe te braniti ZICER od svakog zahtjeva postavljenog u takvom postupku. 
Sudionik se obvezuje u slučaju pokretanja takvog postupka ZICER-u nadoknaditi svu nastalu štetu, uključujući ali ne 
ograničavajući se na troškove pokretanja i vođenja sudskog, upravnog ili drugog postupka. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 
 
ZICER zadržava pravo ponovnog otvaranja javnih natječaja za pojedine Komponente do utroška 
sredstava namijenjenih za bespovratne potpore poduzetnicima u slučaju: 
● nedovoljnog broja prijava; 
● nedovoljnog broja timova/startupova koji su prešli bodovni prag.  

Ponovljeni javni Natječaj će biti objavljen na mrežnoj stranici  ZICER- a  www.zicer.hr. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dana 05.03.2025. godine. 
 
ZICER zadržava pravo izmjene i dopune Pravilnika. Izmjene i dopune Pravilnika vrše se na isti način i u postupku 
kao i za donošenje Pravilnika. 

 

ZAGREBAČKI INOVACIJSKI CENTAR d.o.o. 
 
 
 

 
zastupano po direktoru Frani Šesniću 

 

http://www.zicer.hr/

		2025-03-05T12:22:00+0100
	®mSign
	Digitally verifiable PDF exported from mSign




